



PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 19 APRIL 2012

Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30

Närvarande ledamöter:

Anders Nordmark	ordförande	HSO
Laila Kinnander	vice ordförande	DHR
Kerstin Hållbus	ledamot	HSO
Bo Nässlander	ledamot	HSO

Förhinder:

Eva Larsson	ledamot	HSO
Monica Billgren	ledamot	HSO
Elena Pembrink	ledamot	HSO

Från stadsdelsnämndens presidium:

Abit Dundar	stadsdelsnämndens ordförande
Maria Mannerholm	stadsdelsdirektör

Närvarande tjänstemän:

Ingrid Widebäck	avdelningschef	social omsorg
Inger Nilsson	sekreterare	social omsorg

1. Sammanträdets öppnande

Rådets ordförande Anders Nordmark förklarade mötet öppnat.

2. Fastställande av dagordningen

Dagordningen fastställdes.

3. Protokollsjustering

Laila Kinnander utsågs att tillsammans med ordförande justera dagens protokoll.

4. Möte med stadsdelsnämndens presidium

Anders Nordmark inledde med att presentera två frågor som rådet ville diskutera: effekterna av ändrade lagtolkningar samt att arbete och sysselsättning måste lyftas fram bland stadens mål för delaktighetsarbetet.

Personlig assistans mm.

Anders Nordmark konstaterade att det är hårt tryck på förvaltningen på grund av den höga inflyttningen till stadsdelsområdet. Tjänstemännen gör ett bra jobb enligt av andra givna direktiv. Det finns dock allvarliga problem, som att människor får illa på grund av ändrade lagtolkningar. Olika stadsdelsförvaltningar tolkar också behov på olika sätt. Funktionshinderföreningarnas medlemmar undrar hur lagen kan tolkas annorlunda fast den inte är ändrad. Anders Nordmark undrade med anledning av detta hur likställdhet kan åstadkommas över staden vad gäller framför allt personlig assistans.



Bo Nässlander menade att invånarna i Hägersten-Liljeholmen nu ligger sämst till vad gäller att få personlig assistans beviljad. Han erinrade om att jämlikhet i levnadsvillkor och delaktighet i samhällslivet är det som gäller för insatser enligt både LSS och politiska beslut. I anslutning till detta menade flera att lagstiftningen inte är så tydlig. Vad är t.ex. att leva som ”alla andra” och vilka är dessa ”alla andra? Vad är ”samhällsliv”? Vilket liv har man rätt till i Sverige? Lagstiftningen behöver preciseras och konkretiseras.

Ingrid Widebäck kommenterade att förvaltningen följer rättspraxis och att enskilda personer inte får mindre bistånd på grund av att förvaltningen har sämre budget än tidigare. De underskott som funnits inom social omsorg har täckts genom tillskott från andra verksamhetsområden.

Resurser

Anders Nordmark påpekade att de enskilda individerna till slut måste drabbas av att stadsdelsförvaltningarna inte får kompensation för t.ex. pris- och löneökningar. Han menade att förvaltningen behöver mer resurser och undrade hur rådet kan hjälpa nämnden att strida för det. Rådet vill inte att annan verksamhet ska drabbas av de behov som finns inom funktionshinderrådet.

Abit Dundar svarade att nämnden har de anslag den har och budgeten måste gå ihop. Enligt hans uppfattning räcker dock inte anslagen och både nivåer och resurser behöver därför höjas, vilket lyfts fram både av förvaltningen och från den politiska sidan. Om rådet vill agera för mer resurser kan det vara bra att göra det genom de centrala funktionshinderråden, särskilt kommunstyrelsens och socialnämndens fh-råd och särskilt i samband med budgeten. Rådet kan också, utifrån sitt perspektiv och sina erfarenheter, skriva direkt till de berörda borgarråden.

Arbete för personer med funktionsnedsättning

Anders Nordmark menade att mycket görs vad gäller bostäder för personer med funktionsnedsättning, men målen måste också innefatta arbete och sysselsättning. Utifrån detta undrade han hur rådet och nämnden kan agera gemensamt för arbete till personer med funktionsnedsättning.

Abit Dundar tyckte att idén var mycket intressant och menade att om rådet har konkreta förslag på hur man kan påbörja ett samarbete med det lokala näringslivet om t.ex. praktikplatser, kan nämnden ställa upp på det. Förvaltningen kan undersöka hur ett sådant projekt kan finansieras.

Gång- och cykelvägen vid Trekanten

Laila Kinnander tog upp frågan om gång- och cykelvägen vid Trekantsbadet och menade att förvaltningen i sitt remissvar inte följt det som sägs i delaktighetsprogrammet. Rådet har uttalat sig om att vägen inte ska läggas i en backe, eftersom rullstolsburna inte kan ta sig fram i en backe som blir så brant som denna behöver vara.



Ingrid Widebäck kommenterade att förvaltningen ska vidarebefordra synpunkten till avdelningen för samhällsplanering. Själva frågan om åtgärder vid badet avgörs dock av trafikkontoret. Laila Kinnander tillade att när tillgänglighet diskuteras så är det viktigt är göra klart vem eller vilka som tillgängligheten gäller för.

Hyror i nybyggnationen

Laila Kinnander tog också upp frågan hyresnivåerna i de nya bostäder som byggs. Hon undrade för vilka samhället egentligen planeras och varför man inte beslutar om att bostäderna ska vara billiga. Laila Kinnander menade att många personer med funktionsnedsättning aldrig arbetat och därför har en låg sjukersättning. Dessa personer kan inte betala mer än ungefär femtusen kronor i hyra utan att behöva ansökan om kommunalt bostadsbidrag för handikappade (kbh). Anders Nordmark tillade att de höga boendekostnaderna på detta sätt drabbar stadsdelsförvaltningen i form av t.ex. utgifter för kbh.

Avslutning

Anders Nordmark avslutade med att tacka för en bra dialog och önskade på återseende den 26 oktober.

Abit Dundar tackade från presidiets sida och menade att det var bra att ha möten som detta. Han menade att det vore spännande med ett projekt om sysselsättning, som skulle kunna vara en förebild vad gäller samarbete mellan stadsdelsnämnden och funktionshinderrådet.

5. Information från stadsdelsförvaltningen

a) Nämndärenden

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som behandlas av stadsdelsnämnden på sammanträdet den 19 april. Följande ärenden diskuterades särskilt:

Medborgarförslag om en administrativ biståndshandläggartjänst (ärende 2)

I ett medborgarförslag föreslås att det ska inrättas en administrativ biståndshandläggartjänst som ska hjälpa äldre personer att komma rätt i byråkratin. Förvaltningen menar att behovet är tillgodosett genom bl.a. kontaktcentret Äldredirekt och genom den telefonmottagning som finns vid äldreomsorgens beställarenhet (tel. 08-508 22 500).

Bo Nässlander menade att det vore bra med någon med lokalkännedom och med något ombud för brukarna, eftersom många brukare har en negativ uppfattning om biståndsbedömarna.

Ingrid Widebäck kommenterade att frågor om nöjdheten med bemötande etc. kommer att belysas i årets brukarundersökningar.



Rådet hade inget att erinra i det aktuella ärendet men ansåg att ett kontaktcenter för funktionshinderfrågor, "Funktionshinder direkt", bör inrättas.

Underlag för budget 2013 med inriktning 2014 och 2015 (ärende 3)

Förvaltningen har presenterat sitt förslag till underlag för planering för perioden 2013-2015.

Rådet hänvisade till sina kommentarer under punkt 4.

Laila Kinnander undrade varför inte tomma servicehus kan göras om till gruppbestäder. Ingrid Widebäck svarade att det inte går därför att Socialstyrelsen inte godkänner kategoriboenden.

Laila Kinnander menade att samhället planeras för friska människor med stark ekonomi och undrade om man får göra så? Anders Nordmark kommenterade att varken stadsdelsförvaltningen eller staden centralt kan påverka detta i så stor utsträckning, eftersom mycket styrs av lagar, t.ex. plan- och bygglagen. Det som krävs för en ändring är därför riksdagsbeslut.

Årsrapport 2011 för Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd (ärende 7)

Stadens revisorer har granskat nämndens årsrapport och funnit att resultaten är tillfredsställande, bokföring och räkenskaper rättvisande och styrning, uppföljning och kontroll tillräcklig.

Laila Kinnander kommenterade att revisorerna också bör granska hur målen uppnås i delaktighetsprogrammet.

b) Övrig information från förvaltningen

Brukarundersökning pågår vid de myndighetsutövande enheterna under april, inklusive äldreomsorgens beställarenhet och teamet mot våld i nära relationer där undersökning inte gjorts förut. Intervjuer med brukare har genomförts vid den socialpsykiatriska gruppbestaden på Fruängens kyrkogata. Under april-maj genomför förvaltningen för första gången en egen brukarundersökning vid parklekarna.

Ekensbergs dagliga verksamhet flyttar under sommaren till nya lokaler i Örnberg och Axelsberg.

6. Övriga frågor

a) Protokoll från kommunstyrelsens funktionshinderråd utdelades.

b) Funktionshinderinspektörerna kommer till rådets sammanträde den 21 maj för att berätta om resultaten av sin granskning av det socialpsykiatriska boendestödet.



7. Avslutning

Anders Nordmark återkom till frågan om gemensam aktion kring sysselsättning för personer med funktionsnedsättning och undrade hur förvaltningen och rådet skulle gå vidare med detta. Han menade att många företagare saknar kunskap om anpassning av arbetsplatser och därför tycker de att det är svårt att anställa personer med funktionsnedsättning.

Bo Nässlander kommenterade att det kan vara lättare att hitta arbete på arbetsplatser där det redan finns personer med funktionsnedsättning. Han föreslog också att upphandlingar ska användas för att ordna arbete. Ingrid Widebäck svarade att inga upphandlingar är planerade inom den närmaste tiden.

Med dessa reflektioner avslutades mötet.

Inger Nilsson
Sekreterare

Justeras:

Anders Nordmark

Laila Kinnander